79
 ponere aliū modū p̄tinaciter est hereticū. **A**d p̄mū ergo est dicēdum q̄ corpus x̄pi habet esse in p̄sona x̄pi. ut dictū est p̄ p̄sonalem v̄nionē. sed in sacramento altaris est p̄ panis substantiā in substantiā eius trāsubstantiationē. unde nō habet eundē modū essēdi v̄trobiz. **A**d sc̄dm est dicēdum q̄ Damasc. vult panis et vino iungatū esse diuinitatē quantū ad virtutē et potētā. quia potētā diuinitatis sit ut panis in corpus x̄pi et vinū in sanguine quercat. **A**d terciū est dicēdum q̄ modus essēdi determinatus ē p̄ eccliam. Et aliū modū p̄tinaciter asserere esse hereticū.

Questio xiiij. de sanctorū veneratiōe.

Dicitur hoc cōsiderādū ē de sanctorū veneratiōe. Circa quod querūtur quatuor. Primo de s̄p̄ canonizante. Secūdo de causa canonizationis. Tercio de mō canonizandi. Quarto de sanctis canonizandis. Circa Primū querūt quinqz. Primo Vtrū ad solū s̄p̄am p̄tineat sanctorū canonizatiō. Secūdo Vtrū sicut s̄p̄ v̄niūsalit̄ ita ep̄s in dyocesi sua possit aliquē sc̄m canonizare. Tercio Vtrū s̄p̄ absqz requisitione collegij possit aliquē sanctū canonizare. Quarto Vtrū s̄p̄ canonizando aliquem sanctum possit errare. Quinto Vtrū si quis non ē canonizatus p̄ papam possit p̄ eo officiū decāari.

Ad p̄mū sic p̄cedit. Videl̄ em̄ q̄ non solum ad s̄p̄am p̄tineat sanctorū canonizatiō. quia s̄m̄ auḡ. in li. de vera religione sancti nō sūt adorādi sed honorādi. cū ergo aulibet licet alteri honore impedere aulibz erit licitū sc̄m canonizare. **P**reterea in ecclia p̄mitiua non omēs sc̄i canonizabātur per papam. ergo nec nūc est necessarium q̄ omēs per eum canonizentur. **P**reterea ad sc̄os pertinet sanctorū canonizatiō et nō ad peccatores. nō enim est cōuetio cristi ad belial nec lucis ad tenebras. ut scribitur 1. ad Cor. iij. sed p̄git papam quādoqz esse malum et peccatorem si ergo ad papam semp̄ spectat canonizatiō sanctorū. **I**n cōtrarium est quia nullus est sanctus nisi approbatiōe et imitatione cristi. iuxta illud **L**euiti. xi. Sancti estote quoniam ego sanctus sum. ergo approbatiōe papę qui est vicari⁹ cristi debet aliquis in sanctum approbari et canonizari.

Responso dicendum q̄ sc̄m aliquem canonizare n̄ est aliud q̄ sanctitatem alicuius v̄tēradam et approbādam manifestare prop̄ fidem ecclesie. et opera imitatis et b̄nficia recipiētis. Tria itaqz principalit̄ requiruntur ad canonizationem sancti. Primo eius sanctitatis approbatiō. Secūdo eius sanctitatis a toto populo cristiano veneratiō. Tercio fidei ecclie b̄nficia illius sc̄i p̄scētis cōfirmatiō. Ista autem tria ad solum summum p̄tificei qui est caput ecclesie noscuntur p̄tinere. Nam sicut solius cristi est homines sanctificare et sanctorū facere iuxta illud **L**euiti. xxi. Ego sanctus sum dominus qui sanctifico vos sic solius papę est qui est vicari⁹ x̄pi hominū.